令和 3年(2021年)9月 7日

第 241号

令和 3年(2021年)

9月 7日

火曜日

目 次

規則
○ 埼玉県警察組織規則の一部を改正する規則（警務課）

告示
○ 令和３年度砂利採取業務主任者試験の実施（環境政策課）

○ 桶川都市計画生産緑地地区の変更に係る図書の写しの縦覧（みどり自然課）

○ 救急病院等の申出（医療整備課）

○ 救急病院等の申出（医療整備課）

○ 大規模小売店舗の変更に関する公示（商業・サービス産業支援課）

○ 令和３年二級建築士試験及び木造建築士試験の実施の一部を改正する告示（建築安全

課）

○ 県道三郷松伏線の供用の開始（越谷県土整備事務所）

○ 直接請求のための署名収集の禁止（選挙管理委員会）

埼玉県警察組織規則の一部を改正する規則をここに公布する｡

 令和３年９月７日

                       埼玉県公安委員会委員長 塩 川 修

埼玉県公安委員会規則第８号

   埼玉県警察組織規則の一部を改正する規則

 埼玉県警察組織規則（昭和50年埼玉県公安委員会規則第１号）の一部を次のように改正する。

 第38条に次の１号を加える。

 (5) 交通反則通告センターに関すること。

 第42条第１項第２号中「交通指導課」を「交通機動隊」に改める。

 第44条を次のように改める。

 （運転管理課）

第44条 運転管理課においては、運転免許の取消し、停止等に関する事務をつかさどる。

 第47条中第８号を第11号とし、第７号の次に次の３号を加える。

 (8)  警備警察の運営・管理に係る指導に関すること。

 (9)  第３号に掲げる犯罪の捜査に係る指導に関すること。

 (10) 警備警察の公判対応に関すること。

 第50条中第７号を第８号とし、第１号から第６号までを１号ずつ繰り下げ、同条に第１号と

して次の１号を加える。

 (1) 緊急事態に対処するための計画及びその実施に関すること。

 第50条の２を削り、第50条の３を第50条の２とする。

 第62条の次に次の１条を加える。

 （交通反則通告センター）

第62条の２ 交通指導課に交通反則通告センターを附置する。

２ 交通反則通告センターにおいては、交通反則事件及び交通法令違反事件の処理に関する事

 務をつかさどる。

 第63条の２を削る。

   附 則

 この規則は、令和３年９月16日から施行する。

告

示

埼
玉
県
告
示
第
千
二
十
一
号

砂
利
採
取
法
（
昭
和
四
十
三
年
法
律
第
七
十
四
号
）
第
十
五
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
、
令
和

三
年
度
砂
利
採
取
業
務
主
任
者
試
験
を
次
の
と
お
り
実
施
す
る
。

令
和
三
年
九
月
七
日

埼
玉
県
知
事

大

野

元

裕

一

試
験
期
日

令
和
三
年
十
一
月
十
二
日
（
金
）
午
前
十
時
か
ら
十
二
時
ま
で

二

試
験
場
所

埼
玉
県
さ
い
た
ま
市
浦
和
区
仲
町
三
丁
目
五
番
一
号

埼
玉
県
県
民
健
康
セ
ン
タ
ー
大
会
議
室
Ｃ

三

受
験
手
続

イ

受
験
願
書
の
入
手
方
法

埼
玉
県
環
境
部
環
境
政
策
課
、
各
環
境
管
理
事
務
所
並
び
に
各
地
域
振
興
セ
ン
タ
ー
及
び

同
事
務
所
に
お
い
て
、
令
和
三
年
九
月
十
日
（
金
）
か
ら
配
布
す
る
。

ロ

申
込
方
法

受
験
願
書
等
に
必
要
事
項
を
記
入
の
上
、
簡
易
書
留
で
郵
送
す
る
こ
と
。

ハ

受
付
期
間

令
和
三
年
九
月
二
十
七
日
（
月
）
か
ら
十
月
十
一
日
（
月
）
ま
で
（
期
間
内
消
印
有
効
）

四

受
験
願
書
の
提
出
先

郵
便
番
号
三
三
〇
―
九
三
〇
一

さ
い
た
ま
市
浦
和
区
高
砂
三
丁
目
十
五
番
一
号

埼
玉
県

環
境
部
環
境
政
策
課

五

試
験
手
数
料

八
千
円
に
相
当
す
る
額
の
埼
玉
県
収
入
証
紙
を
受
験
願
書
に
貼
り
付
け
て
納
付
す
る
こ
と
。

六

試
験
科
目

イ

砂
利
の
採
取
に
関
す
る
法
令

ロ

砂
利
の
採
取
に
関
す
る
技
術
的
な
事
項
（
基
礎
的
な
土
木
及
び
河
川
工
学
に
関
す
る
事
項

を
含
む
。
）

告

示

埼
玉
県
告
示
第
千
二
十
二
号

桶
川
市
か
ら
桶
川
都
市
計
画
生
産
緑
地
地
区
の
変
更
に
係
る
図
書
の
写
し
の
送
付
を
受
け
た
の

で
、
都
市
計
画
法
（
昭
和
四
十
三
年
法
律
第
百
号
）
第
二
十
一
条
第
二
項
に
お
い
て
準
用
す
る
同

法
第
二
十
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
り
、
当
該
図
書
の
写
し
を
埼
玉
県
環
境
部
み
ど
り
自
然
課
に
お

い
て
縦
覧
に
供
す
る
。

令
和
三
年
九
月
七
日

埼
玉
県
知
事

大

野

元

裕

告

示

埼
玉
県
告
示
第
千
二
十
三
号

次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
診
療
所
を
救
急
病
院
等
を
定
め
る
省
令
（
昭
和
三
十
九
年
厚
生
省
令

第
八
号
）
第
一
条
第
一
項
に
規
定
す
る
救
急
診
療
所
と
し
て
令
和
三
年
八
月
二
日
に
認
定
し
、
そ

の
有
効
期
限
を
同
表
の
下
欄
の
と
お
り
と
し
た
。

令
和
三
年
九
月
七
日

埼
玉
県
知
事

大

野

元

裕

し
ら
さ
き
川
越
ク
リ
ニ
ッ
ク

名

称

 診

療
所

埼
玉
県
川
越
市
上
野
田
町
三
十
五
番

四

所

在

地

令

和

六

年

八

月
一
日

有
効
期
限

告

示

埼
玉
県
告
示
第
千
二
十
四
号

次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
病
院
及
び
診
療
所
を
救
急
病
院
等
を
定
め
る
省
令
（
昭
和
三
十
九
年

厚
生
省
令
第
八
号
）
第
一
条
第
一
項
に
規
定
す
る
救
急
病
院
又
は
救
急
診
療
所
と
し
て
令
和
三
年

九
月
五
日
に
認
定
し
、
そ
の
有
効
期
限
を
同
表
の
下
欄
の
と
お
り
と
し
た
。

令
和
三
年
九
月
七
日

埼
玉
県
知
事

大

野

元

裕

川
口
市
立
医
療
セ
ン
タ
ー

医
療
法
人
社
団
桐
和
会
川
口

さ
く
ら
病
院

医
療
法
人
財
団
明
理
会
イ
ム
ス

富
士
見
総
合
病
院

医
療
法
人
社
団
明
芳
会
イ
ム
ス

三
芳
総
合
病
院

医
療
法
人
眞
幸
会
草
加
松
原

整
形
外
科
医
院

さ
い
た
ま
市
民
医
療
セ
ン
タ
ー

独
立
行
政
法
人
地
域
医
療
機

能
推
進
機
構
さ
い
た
ま
北
部
医

療
セ
ン
タ
ー

医
療
法
人
社
団
松
弘
会
三
愛

病
院

医
療
法
人
社
団
医
凰
会
さ
い
た

ま
岩
槻
病
院

武
蔵
嵐
山
病
院

医
療
法
人
行
定
病
院

名

称

病
院
及
び
診
療
所

埼
玉
県
川
口
市
大
字
西
新
井
宿
百
八

十
番
地

埼
玉
県
川
口
市
神
戸
二
百
五
十
八
番

地
一

埼
玉
県
富
士
見
市
大
字
鶴
馬
千
九
百

六
十
七
番
地
一

埼
玉
県
入
間
郡
三
芳
町
藤
久
保
九
百

七
十
四
番
地
三

埼
玉
県
草
加
市
松
江
二
丁
目
三
番
二

十
六
号

埼
玉
県
さ
い
た
ま
市
西
区
島
根
二
百

九
十
九
番
地
一

埼
玉
県
さ
い
た
ま
市
北
区
宮
原
町
一

丁
目
八
百
五
十
一
番
地

埼
玉
県
さ
い
た
ま
市
桜
区
田
島
四
丁

目
三
十
五
番
十
七
号

埼
玉
県
さ
い
た
ま
市
岩
槻
区
大
字
慈

恩
寺
七
十
五
番
地

埼
玉
県
東
松
山
市
大
字
上
唐
子
字
引

野
裏
千
三
百
十
二
番
地
一

埼
玉
県
川
越
市
脇
田
本
町
四
番
地
十

三

所

在

地

令

和

六

年

九

月
四
日

同
右

同
右

同
右

同
右

同
右

同
右

同
右

同
右

同
右

同
右

有
効
期
限

医
療
法
人
刀
圭
会
本
川
越
病

院 帯
津
三
敬
病
院

社
会
医
療
法
人
至
仁
会
圏
央

所
沢
病
院

埼
玉
西
協
同
病
院

東
鷲
宮
病
院

蓮
田
病
院

埼
玉
よ
り
い
病
院

秩
父
第
一
病
院

埼
玉
県
川
越
市
中
原
町
一
丁
目
十
二

番
地
の
一

埼
玉
県
川
越
市
大
字
大
中
居
五
百
四

十
五
番
地

埼
玉
県
所
沢
市
東
狭
山
ヶ
丘
四
丁
目

二
千
六
百
九
十
二
番
地
一

埼
玉
県
所
沢
市
大
字
中
富
元
下
安
松

分
字
北
新
田
千
八
百
六
十
五
番
地
一

埼
玉
県
久
喜
市
桜
田
二
丁
目
六
番
地

五 埼
玉
県
蓮
田
市
大
字
根
金
千
六
百
六

十
二
番
地
一

埼
玉
県
大
里
郡
寄
居
町
大
字
用
土
三

百
九
十
五
番
地

埼
玉
県
秩
父
市
中
村
町
二
丁
目
八
番

十
四
号

令

和

六

年

九

月
四
日

同
右

同
右

同
右

同
右

同
右

同
右

同
右

告

示

埼
玉
県
告
示
第
千
二
十
五
号

大
規
模
小
売
店
舗
立
地
法
（
平
成
十
年
法
律
第
九
十
一
号
）
第
六
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
届

出
の
概
要
等
に
つ
い
て
、
同
条
第
三
項
に
お
い
て
準
用
す
る
同
法
第
五
条
第
三
項
の
規
定
に
よ
り

公
告
し
、
及
び
当
該
届
出
等
を
次
の
と
お
り
縦
覧
に
供
す
る
。

令
和
三
年
九
月
七
日

埼
玉
県
知
事

大

野

元

裕

一

届
出
の
概
要
等

イ

大
規
模
小
売
店
舗
の
名
称
及
び
所
在
地

東
武
動
物
公
園
駅
西
口
計
画
（

街
区
）

埼
玉
県
南
埼
玉
郡
宮
代
町
中
央
一
丁
目
七
百
一
番
一
、
二
、
三
、
四

ロ

変
更
の
概
要

大
規
模
小
売
店
舗
に
お
い
て
小
売
業
を
行
う
者
の
開
店
時
刻
及
び
閉
店
時
刻

（
変
更
前
）
株
式
会
社
東
武
ス
ト
ア

午
前
七
時
か
ら
午
後
九
時
四
十
五
分

株
式
会
社
良
品
計
画

午
前
九
時
か
ら
午
後
八
時

（
変
更
後
）
株
式
会
社
東
武
ス
ト
ア

午
前
七
時
か
ら
午
後
九
時
四
十
五
分

株
式
会
社
良
品
計
画

午
前
九
時
か
ら
午
後
九
時

荷
さ
ば
き
施
設
に
お
い
て
荷
さ
ば
き
を
行
う
こ
と
が
で
き
る
時
間
帯

（
変
更
前
）N

o
.1

荷
さ
ば
き
施
設

午
前
七
時
か
ら
午
後
十
時

N
o

.2

荷
さ
ば
き
施
設

午
前
七
時
か
ら
午
後
十
時

（
変
更
後
）N

o
.1

荷
さ
ば
き
施
設

午
前
六
時
か
ら
午
後
十
時

N
o
.2

荷
さ
ば
き
施
設

午
前
六
時
か
ら
午
後
十
時

ハ

変
更
年
月
日

令
和
三
年
九
月
十
六
日

ニ

届
出
年
月
日

令
和
三
年
八
月
十
三
日

二

縦
覧
期
間

令
和
三
年
九
月
七
日
か
ら
令
和
四
年
一
月
七
日
ま
で

三

縦
覧
場
所

埼
玉
県
産
業
労
働
部
商
業
・
サ
ー
ビ
ス
産
業
支
援
課

埼
玉
県
利
根
地
域
振
興
セ
ン
タ
ー

四

意
見
書
の
提
出

大
規
模
小
売
店
舗
立
地
法
第
八
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
り
、
当
該
大
規
模
小
売
店
舗
の
周
辺

の
地
域
の
生
活
環
境
の
保
持
の
た
め
配
慮
す
べ
き
事
項
に
つ
い
て
意
見
を
有
す
る
者
は
、
県
に

対
し
、
意
見
書
の
提
出
に
よ
り
、
こ
れ
を
述
べ
る
こ
と
が
で
き
る
。

イ

意
見
書
提
出
期
間

令
和
三
年
九
月
七
日
か
ら
令
和
四
年
一
月
七
日
ま
で

ロ
意
見
書
提
出
先

埼
玉
県
産
業
労
働
部
商
業
・
サ
ー
ビ
ス
産
業
支
援
課

告

示

埼
玉
県
告
示
第
千
二
十
六
号

令
和
三
年
埼
玉
県
告
示
第
二
百
十
三
号
（
令
和
三
年
二
級
建
築
士
試
験
及
び
木
造
建
築
士
試
験

の
実
施
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

令
和
三
年
九
月
七
日

埼
玉
県
知
事

大

野

元

裕

第
二
号
イ
⑵
㈠
中
「
埼
玉
県
草
加
市
学
園
町
一
番
一
号
」
を
「
埼
玉
県
さ
い
た
ま
市
桜
区
下
大

久
保
二
百
五
十
五
番
地
」
に
、
「
獨
協
大
学
」
を
「
埼
玉
大
学
・
経
済
学
部
Ａ
棟
及
び
Ｂ
棟
」
に

改
め
、
同
号
イ
⑵
に
次
の
よ
う
に
加
え
る
。

㈢

埼
玉
県
さ
い
た
ま
市
大
宮
区
桜
木
町
一
丁
目
七
番
地
五

大
宮
ソ
ニ
ッ
ク
シ
テ
ィ
・
六
〇
四
会
議
室

㈣

埼
玉
県
さ
い
た
ま
市
大
宮
区
桜
木
町
一
丁
目
七
番
地
五

大
宮
ソ
ニ
ッ
ク
シ
テ
ィ
・
七
〇
六
会
議
室
及
び
七
〇
七
会
議
室

㈤

埼
玉
県
さ
い
た
ま
市
大
宮
区
桜
木
町
一
丁
目
七
番
地
五

大
宮
ソ
ニ
ッ
ク
シ
テ
ィ
・
九
〇
六
会
議
室

告

示

埼
玉
県
越
谷
県
土
整
備
事
務
所
長
告
示
第
十
六
号

道
路
法
（
昭
和
二
十
七
年
法
律
第
百
八
十
号
）
第
十
八
条
第
二
項
の
規
定
に
基
づ
き
、
次
の
よ

う
に
道
路
の
供
用
を
開
始
す
る
。

そ
の
関
係
図
面
は
、
令
和
三
年
九
月
七
日
か
ら
三
十
日
間
埼
玉
県
県
土
整
備
部
道
路
環
境
課
及

び
埼
玉
県
越
谷
県
土
整
備
事
務
所
に
お
い
て
一
般
の
縦
覧
に
供
す
る
。

令
和
三
年
九
月
七
日

埼
玉
県
越
谷
県
土
整
備
事
務
所
長

山

科

昭

宏

県
道
三
郷
松
伏
線

路

線

名

三
郷
市
高
州
一
丁
目
一
七
八
番
二
地
先
か
ら

同
市
高
州
一
丁
目
一
六
〇
地
先
ま
で

（
た
だ
し
、
関
係
図
面
に
表
示
す
る
部
分
に
限
る
。
）

供
用
開
始
の
区
間

令
和
三
年
九
月
七
日

供
用
開
始
の
期
日

平
成
二
十
八
年
八
月
五
日

付
埼
玉
県
越
谷
県
土
整
備

事
務
所
長
告
示
第
十
一
号

及
び
平
成
二
十
九
年
十
一

月
六
日
付
埼
玉
県
越
谷
県

土
整
備
事
務
所
長
告
示
第

十
三
号
で
告
示
し
た
道
路

予
定
区
域
の
一
部
供
用
開

始
で
あ
る
。
延
長
一
三
一
・

四
四
メ
ー
ト
ル

備

考

告

示

埼
玉
県
選
管
告
示
第
五
十
四
号

令
和
三
年
十
月
二
十
一
日
に
衆
議
院
議
員
の
任
期
が
満
了
と
な
る
た
め
、
埼
玉
県
の
区
域
に
お

い
て
は
、
令
和
三
年
八
月
二
十
二
日
か
ら
衆
議
院
議
員
総
選
挙
の
選
挙
期
日
ま
で
の
間
、
地
方
自

治
法
（
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
六
十
七
号
）
、
市
町
村
の
合
併
の
特
例
等
に
関
す
る
法
律
（
平
成

十
六
年
法
律
第
五
十
九
号
）
及
び
地
方
教
育
行
政
の
組
織
及
び
運
営
に
関
す
る
法
律
（
昭
和
三
十

一
年
法
律
第
百
六
十
二
号
）
並
び
に
こ
れ
ら
の
法
律
に
基
づ
く
政
令
の
規
定
に
よ
る
す
べ
て
の
直

接
請
求
又
は
解
職
の
請
求
の
た
め
の
署
名
を
求
め
る
こ
と
が
で
き
な
い
。

令
和
三
年
九
月
七
日

埼
玉
県
選
挙
管
理
委
員
会
委
員
長

岡

田

昭

文

	Kenpo241
	t241_20210907-001i17346comp
	t241_20210907-002i17336comp
	t241_20210907-003i17347comp
	t241_20210907-004i17350comp
	t241_20210907-005i17351comp
	t241_20210907-006i17352comp
	t241_20210907-007i17349comp
	t241_20210907-008i17332comp
	t241_20210907-009i17348comp